

Licitación: 486250 - CONSTRUCCION DE AULAS DE LAS SIGUIENTES INSTITUCIONES EDUCATIVAS: CABO P° LEONARDO GALEANO - INMACULADA CONCEPCION - PROF. OTILIA FERNANDEZ- MARIA AUXILIADORA - SIMON CASOLA														
Lote 1 - ESC. BAS. N° 2657 INMACULADA CONCEPCION -CONSTRUCCION DE UN AULA INICIAL 5,80x6,80 CON TECHO DE CHAPA TERMO-ACUSTICA														
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE UN AULA INICIAL 5,80x6,80 CON TECHO DE CHAPA TERMO-ACUSTICA														
Contrato Abierto No. Abastecimiento Simultaneo: No														
RUC 2292560-0														
TES INGENIERIA DE DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS CON														
RUC 2292560-0														
CORPORACION LEMURIA CON RUC 80048624-2														
BIOARQ CONSULTORIA Y CONSTRUCCION CON RUC 44904745-0														
Item	Descripción	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Lettero de obra 1,00 x 2,00	1,00	N/A	PARAGUAY	1.380.000	1.380.000	N/A	NACIONAL	1.381.200	1.381.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Limpieza y preparación del terreno	81,70	N/A	PARAGUAY	12.300	1.004.910	N/A	NACIONAL	14.300	1.168.310	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Vallado de obras	35,00	N/A	PARAGUAY	8.222	2.877.770	N/A	NACIONAL	96.500	3.377.500	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Marcaración y replanteo	81,20	N/A	PARAGUAY	7.500	610.425	N/A	NACIONAL	8.800	716.232	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
5	Excavación y carga de cemento con PHC	15,59	N/A	PARAGUAY	495.000	7.717.050	N/A	NACIONAL	524.700	8.180.073	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
6	Dados de 11" A 0,50 X 0,50 X 0,80	4,00	N/A	PARAGUAY	356.981	1.427.924	N/A	NACIONAL	418.900	1.675.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
7	Encañulados de 11" A superior e inferior	73,23	N/A	PARAGUAY	220.000	16.110.600	N/A	NACIONAL	232.100	16.996.683	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
8	Viga de galería 15 x 25	6,20	N/A	PARAGUAY	205.000	1.271.000	N/A	NACIONAL	239.700	1.486.140	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
9	Loseta sobre aberturas	1,00	N/A	PARAGUAY	515.545	515.545	N/A	NACIONAL	605.000	605.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
10	Manposteria de nivelación de 0,45 cms.	4,58	N/A	PARAGUAY	290.000	1.328.200	N/A	NACIONAL	339.400	1.554.452	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
11	Manposteria de nivelación de 0,30 cms	15,10	N/A	PARAGUAY	206.000	3.110.600	N/A	NACIONAL	241.900	3.652.690	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
12	Reclamo y apisonado de interiores	24,51	N/A	PARAGUAY	75.000	1.838.250	N/A	NACIONAL	88.300	2.164.233	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
13	Aslacion de paredes de 0,15	21,60	N/A	PARAGUAY	25.000	540.000	N/A	NACIONAL	29.200	630.720	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
14	Aslacion de paredes de 0,30	11,60	N/A	PARAGUAY	40.800	473.280	N/A	NACIONAL	47.900	555.640	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
15	Manposteria de 0,15 para revoar	43,45	N/A	PARAGUAY	122.000	5.300.900	N/A	NACIONAL	143.100	6.217.605	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
16	Manposteria de 0,30 visto a una de ladrillos prensados e interior de ladrillos comunes	35,04	N/A	PARAGUAY	250.000	8.760.000	N/A	NACIONAL	292.100	10.235.184	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
17	Manposteria de 0,30 para revoar ambas caras	7,54	N/A	PARAGUAY	207.000	1.560.780	N/A	NACIONAL	243.100	1.832.974	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
18	Manposteria de 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	44,13	N/A	PARAGUAY	136.000	6.001.680	N/A	NACIONAL	159.700	7.047.561	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
19	Invarillado bajo aberturas 2x8 por hiladas 8 (2 hiladas)	16,80	N/A	PARAGUAY	29.000	487.200	N/A	NACIONAL	34.700	582.960	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
20	Pilar de manposteria de ladrillos comunes según detalle	10,00	N/A	PARAGUAY	387.655	3.876.550	N/A	NACIONAL	454.900	4.549.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
21	De chapas con nucleo de isopor 3 cm. color cerámico exterior blanco interior	111,77	N/A	PARAGUAY	336.000	37.554.720	N/A	NACIONAL	394.900	44.137.973	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
22	Revoque de paredes interior ext. a una capa c/ hidrólogo	186,15	N/A	PARAGUAY	32.960	6.135.504	N/A	NACIONAL	38.700	7.204.005	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
23	Revoque de pilares de galería	14,00	N/A	PARAGUAY	34.594	484.316	N/A	NACIONAL	40.600	568.400	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
24	Revoque de vigas a una capa	17,10	N/A	PARAGUAY	36.000	615.600	N/A	NACIONAL	42.300	723.330	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
25	Revoque de mchetas 1:3 cemento y arena	44,48	N/A	PARAGUAY	32.000	1.423.360	N/A	NACIONAL	37.400	1.663.552	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
26	Revoque de nivelación 1:3 cemento y arena + hidrólogo	10,86	N/A	PARAGUAY	36.000	390.960	N/A	NACIONAL	41.900	455.034	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
27	Contrapiso de 1" de cascotes	73,09	N/A	PARAGUAY	50.000	3.654.500	N/A	NACIONAL	58.600	4.283.074	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
28	Carpetas de nivelación	73,09	N/A	PARAGUAY	32.000	2.338.880	N/A	NACIONAL	38.000	2.777.420	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
29	Piso cerámico antideslizante	73,09	N/A	BRASIL	89.000	6.505.010	N/A	NACIONAL	95.000	6.943.550	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
30	Guarda obra de baldoseros de 40 x 40 cm. Incluye contrapiso	21,72	N/A	PARAGUAY	91.000	1.976.520	N/A	NACIONAL	106.900	2.321.868	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
31	Zocalo Cerámico	41,50	N/A	BRASIL	34.100	1.415.150	N/A	NACIONAL	40.100	1.664.150	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
32	Ventanas corredizas vidrios templados transparente con perfilera de aluminio de 1,50 x 1,20	4,00	N/A	PARAGUAY	1.682.333	6.729.332	N/A	NACIONAL	1.974.200	7.896.800	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
33	Ventanas corredizas vidrios templados transparente con perfilera de aluminio de 1,50 x 1,00	4,00	N/A	PARAGUAY	1.460.886	5.843.544	N/A	NACIONAL	1.714.300	6.857.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
34	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	1,00	N/A	PARAGUAY	1.532.099	1.532.099	N/A	NACIONAL	1.797.900	1.797.900	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
35	Puerta Metálica 0,80 x2,10 incluye marco y accesorios	1,00	N/A	PARAGUAY	906.598	906.598	N/A	NACIONAL	1.063.900	1.063.900	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
36	Puerta metálica 0,60 x 1,20 incluye marco y accesorios	2,00	N/A	PARAGUAY	675.971	1.351.942	N/A	NACIONAL	793.200	1.586.400	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
37	Puerta persiana metálica bajo mesada	1,00	N/A	PARAGUAY	669.274	669.274	N/A	NACIONAL	785.400	785.400	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
38	Rejas metálicas 1,50 x 1,20	4,00	N/A	PARAGUAY	823.232	3.292.928	N/A	NACIONAL	966.000	3.864.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
39	Rejas metálicas 1,50 x 1,00	4,00	N/A	PARAGUAY	714.452	2.857.808	N/A	NACIONAL	838.400	3.353.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
40	Pintura de paredes al latex	21,17	N/A	BRASIL	42.000	889.140	N/A	NACIONAL	49.700	1.052.149	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
41	Pintura de ladrillo visto con silicona	79,17	N/A	BRASIL	32.200	2.540.274	N/A	NACIONAL	37.800	2.992.626	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
42	Pintura aberturas metálicas, puertas y rejas con pintura sintética	21,18	N/A	BRASIL	35.000	741.300	N/A	NACIONAL	41.000	868.380	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
43	Pintura de canchales y bajados midaduras desarrollo 33	31,60	N/A	BRASIL	36.000	1.137.600	N/A	NACIONAL	42.500	1.343.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA


Dirección General de Operativa y Contrataciones
Lic. Christian Arévalo Llovera

44	Servicio de pintura ciclo raso	1,00	N/A	BRASIL	2.269.549	2.269.549	N/A	NACIONAL	2.663.200	2.663.200	N/A	N/A	NO COTIZA
45	España de 4mm, 0,40 x 1,75 con marco de aluminio	1,00	N/A	PARAGUAY	665.452	665.452	N/A	NACIONAL	780.900	780.900	N/A	N/A	NO COTIZA
46	Canaleras y bajadas, desarrollo 33	31,60	N/A	PARAGUAY	106.000	3.349.600	N/A	NACIONAL	125.300	3.999.880	N/A	N/A	NO COTIZA
47	De desagüe cloacal, agua corriente, artefactos y accesorios registro 0,60 x0,60 según plano	1,00	N/A	PARAGUAY	7.619.369	7.619.369	N/A	NACIONAL	8.941.100	8.941.100	N/A	N/A	NO COTIZA
48	Canara septica 1,00 x 1,60 x 1,20	1,00	N/A	PARAGUAY	2.551.756	2.551.756	N/A	NACIONAL	2.994.400	2.994.400	N/A	N/A	NO COTIZA
49	Pozo ciego 2,00 x 2,50	1,00	N/A	PARAGUAY	5.782.000	5.782.000	N/A	NACIONAL	6.783.000	6.783.000	N/A	N/A	NO COTIZA
50	Mesada con tres buehas granito 0,80 x 1,75	1,00	N/A	PARAGUAY	2.190.300	2.190.300	N/A	NACIONAL	2.570.300	2.570.300	N/A	N/A	NO COTIZA
51	Revestido de azulejos	24,00	N/A	BRASIL	99.176	2.380.224	N/A	NACIONAL	116.400	2.793.600	N/A	N/A	NO COTIZA
52	Escalera de acceso	1,00	N/A	PARAGUAY	3.205.841	3.205.841	N/A	NACIONAL	3.762.000	3.762.000	N/A	N/A	NO COTIZA
53	Rampa Patonal 10% pendiente ancho de galería	1,00	N/A	PARAGUAY	1.225.000	1.225.000	N/A	NACIONAL	1.437.500	1.437.500	N/A	N/A	NO COTIZA
54	Instalacion de tablero TS de 6 AG	1,00	N/A	PARAGUAY	525.312	525.312	N/A	NACIONAL	616.400	616.400	N/A	N/A	NO COTIZA
55	Instalacion de tablero comando de ventiladores TCV	1,00	N/A	PARAGUAY	440.346	440.346	N/A	NACIONAL	516.700	516.700	N/A	N/A	NO COTIZA
56	Instalacion de circuito de luces y tonas	11,00	N/A	PARAGUAY	112.700	1.239.700	N/A	NACIONAL	132.300	1.455.300	N/A	N/A	NO COTIZA
57	Alimentacion de circuito de ventiladores	2,00	N/A	PARAGUAY	608.090	1.216.180	N/A	NACIONAL	713.600	1.427.200	N/A	N/A	NO COTIZA
58	Alimentacio de TP a TS	1,00	N/A	PARAGUAY	963.862	963.862	N/A	NACIONAL	1.131.100	1.131.100	N/A	N/A	NO COTIZA
59	Pantalla scrifica con focos bajo consumo de 45 Watts	7,00	N/A	CHINA	227.850	1.594.950	N/A	NACIONAL	267.400	1.871.800	N/A	N/A	NO COTIZA
60	Pera lamparas tipo plafon con focos bajo consumo de 30 Watts	2,00	N/A	CHINA	148.339	296.678	N/A	NACIONAL	174.100	348.200	N/A	N/A	NO COTIZA
61	Pizarra según plano	1,00	TES INGENIERIA	PARAGUAY	1.180.083	1.180.083	STALO	NACIONAL	1.384.800	1.384.800	N/A	N/A	NO COTIZA
62	Limpieza final	1,00	N/A	PARAGUAY	1.394.213	1.394.213	N/A	NACIONAL	1.636.100	1.636.100	N/A	N/A	NO COTIZA
					Total por Grupo:	197.198.438			Total por Grupo:	227.888.638			Total por Grupo:
					Total por lote:	197.198.438			Total por lote:	227.888.638			Total por lote:



Lic. Christian Arcevalos Lopez
Director General de Unidad Operativa y Computaciones

Lote 2 - ESC. BAS. N° 744 PROF. OTILIA FERNANDEZ- CONSTRUCCION DE UN AULA INICIAL 5,80x6,80 CON TECHO DE CHIAPA TERMO-ACUSTICA

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE UN AULA INICIAL 5,80x6,80 CON TECHO DE CHIAPA TERMO-ACUSTICA Contrato Albierno: No, Abastecimiento Simultaneo: No

TES INGENIERIA DE DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS CON RUC 2292560-0										CORPORACION LEMURIA CON RUC 80048624-2										BIOARQ CONSULTORIA Y CONSTRUCCION CON RUC 44904745-0									
Item	Descripción	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total							
1	Ladrero de obra 1,00 x 2,00	1,00	N/A	PARAGUAY	1.189.056	1.189.056	N/A	NACIONAL	1.201.100	1.201.100	N/A	N/A	1.201.100	1.201.100	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
2	Limpieza y preparación del terreno	81,70	N/A	PARAGUAY	12.300	1.004.910	N/A	NACIONAL	12.500	1.021.250	N/A	N/A	12.500	1.021.250	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
3	Valado de obras	35,00	N/A	PARAGUAY	83.061	2.907.135	N/A	NACIONAL	83.900	2.936.500	N/A	N/A	83.900	2.936.500	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
4	Marcesion y replanteo	81,39	N/A	PARAGUAY	7.600	618.564	N/A	NACIONAL	7.600	618.564	N/A	N/A	7.600	618.564	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
5	Excavación y carga de empuje con PBC.	15,59	N/A	PARAGUAY	450.000	7.015.500	N/A	NACIONAL	456.200	7.112.158	N/A	N/A	456.200	7.112.158	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
6	Dados de 11"X 0,50 X 0,50 X 0,80	4,00	N/A	PARAGUAY	329.670	1.318.680	N/A	NACIONAL	364.300	1.457.200	N/A	N/A	364.300	1.457.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
7	Encadenados de 11" A° superior e inferior	73,23	N/A	PARAGUAY	200.000	14.646.000	N/A	NACIONAL	201.900	14.785.137	N/A	N/A	201.900	14.785.137	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
8	Viga de galería 15 x 25	6,20	N/A	PARAGUAY	206.000	1.277.200	N/A	NACIONAL	208.400	1.292.080	N/A	N/A	208.400	1.292.080	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
9	Loseta sobre aberturas	1,00	N/A	PARAGUAY	520.806	520.806	N/A	NACIONAL	526.100	526.100	N/A	N/A	526.100	526.100	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
10	Manposteria de nivelación de 0,45 cms.	4,38	N/A	PARAGUAY	292.000	1.337.360	N/A	NACIONAL	295.100	1.351.558	N/A	N/A	295.100	1.351.558	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
11	Manposteria de nivelación de 0,30 cms.	15,10	N/A	PARAGUAY	208.000	3.140.800	N/A	NACIONAL	210.300	3.175.530	N/A	N/A	210.300	3.175.530	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
12	Relevo y apisonado de interiores	24,51	N/A	PARAGUAY	76.000	1.862.760	N/A	NACIONAL	76.800	1.882.368	N/A	N/A	76.800	1.882.368	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
13	Aislacion de paredes de 0,15	21,60	N/A	PARAGUAY	26.000	561.600	N/A	NACIONAL	25.400	548.640	N/A	N/A	25.400	548.640	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
14	Aislacion de paredes de 0,30	11,60	N/A	PARAGUAY	42.000	487.200	N/A	NACIONAL	41.600	482.560	N/A	N/A	41.600	482.560	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
15	Manposteria de 0,15 para revocar	43,45	N/A	PARAGUAY	167.000	7.256.150	N/A	NACIONAL	124.400	5.405.180	N/A	N/A	124.400	5.405.180	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
16	Manposteria de 0,30 visto a una de ladrillos prensados e interior de ladrillos comunes	35,04	N/A	PARAGUAY	251.000	8.795.040	N/A	NACIONAL	254.000	8.900.160	N/A	N/A	254.000	8.900.160	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
17	Manposteria de 0,30 para revocar ambas caras	7,54	N/A	PARAGUAY	209.000	1.575.860	N/A	NACIONAL	211.400	1.593.956	N/A	N/A	211.400	1.593.956	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
18	Manposteria de 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes	44,13	N/A	PARAGUAY	153.000	6.751.890	N/A	NACIONAL	138.900	6.129.657	N/A	N/A	138.900	6.129.657	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
19	Envarillado bajo aberturas 2x8 por hiladas 8 (2 hiladas)	16,80	N/A	PARAGUAY	29.865	501.732	N/A	NACIONAL	30.200	507.360	N/A	N/A	30.200	507.360	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
20	Pilar de manposteria de ladrillos comunes según detalle	10,00	N/A	PARAGUAY	391.611	3.916.110	N/A	NACIONAL	395.600	3.956.000	N/A	N/A	395.600	3.956.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
21	De chapas con nucleo de isopor 3 cent. color cerámico exterior blanco interior	111,77	N/A	PARAGUAY	340.000	38.001.800	N/A	NACIONAL	343.400	38.381.818	N/A	N/A	343.400	38.381.818	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
22	Revoque de paredes interiores a una capa c/ hidrofugo	186,15	N/A	PARAGUAY	33.000	6.142.950	N/A	NACIONAL	33.600	6.254.640	N/A	N/A	33.600	6.254.640	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
23	Revoque de pilares de galería	14,00	N/A	PARAGUAY	34.947	489.258	N/A	NACIONAL	35.300	494.200	N/A	N/A	35.300	494.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
24	Revoque de vigas a una capa	17,10	N/A	PARAGUAY	36.000	615.600	N/A	NACIONAL	36.800	629.280	N/A	N/A	36.800	629.280	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
25	Revoque de mochetas 1:3 cemento y arena	44,48	N/A	PARAGUAY	30.000	1.334.400	N/A	NACIONAL	32.500	1.445.600	N/A	N/A	32.500	1.445.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
26	Revoque de nivelación 1:3 cemento y arena + hidrofugo	10,86	N/A	PARAGUAY	36.000	390.960	N/A	NACIONAL	36.400	395.304	N/A	N/A	36.400	395.304	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
27	Contrapiso de 11° de cascotes	73,09	N/A	PARAGUAY	50.000	3.654.500	N/A	NACIONAL	51.000	3.727.590	N/A	N/A	51.000	3.727.590	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
28	Capota de nivelación	73,09	N/A	PARAGUAY	32.000	2.338.880	N/A	NACIONAL	33.100	2.419.279	N/A	N/A	33.100	2.419.279	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
29	Piso cerámico antideslizante	73,09	N/A	BRASIL	107.000	7.820.630	N/A	NACIONAL	82.600	6.037.234	N/A	N/A	82.600	6.037.234	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
30	Guarda obra de baldoseros de 40 x 40 cent. Incluye contrapiso	21,72	N/A	PARAGUAY	92.000	1.998.240	N/A	NACIONAL	92.900	2.017.788	N/A	N/A	92.900	2.017.788	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
31	Zocalo Cerámico	41,50	N/A	BRASIL	34.484	1.431.086	N/A	NACIONAL	34.900	1.448.350	N/A	N/A	34.900	1.448.350	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
32	Ventanas corredizas vidrios templados transparente con perfilera de aluminio de 1,50 x 1,20	4,00	N/A	PARAGUAY	1.699.500	6.798.000	N/A	NACIONAL	1.716.700	6.866.800	N/A	N/A	1.716.700	6.866.800	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
33	Ventanas corredizas vidrios templados transparente con perfilera de aluminio de 1,50 x 1,00	4,00	N/A	PARAGUAY	1.475.793	5.903.172	N/A	NACIONAL	1.490.700	5.962.800	N/A	N/A	1.490.700	5.962.800	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
34	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	1,00	N/A	PARAGUAY	1.547.733	1.547.733	N/A	NACIONAL	1.563.400	1.563.400	N/A	N/A	1.563.400	1.563.400	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
35	Puerta Metálica 0,80 x2,10 incluye marco y accesorios	1,00	N/A	PARAGUAY	900.669	900.669	N/A	NACIONAL	925.100	925.100	N/A	N/A	925.100	925.100	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
36	Puerta metálica 0,60 x 1,20 incluye marco y accesorios	2,00	N/A	PARAGUAY	698.049	1.396.098	N/A	NACIONAL	689.800	1.379.600	N/A	N/A	689.800	1.379.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
37	Puerta persiana metálica bajo mesada	1,00	N/A	PARAGUAY	676.103	676.103	N/A	NACIONAL	682.900	682.900	N/A	N/A	682.900	682.900	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
38	Rejas metálicas 1,50 x 1,20	4,00	N/A	PARAGUAY	831.632	3.326.528	N/A	NACIONAL	840.000	3.360.000	N/A	N/A	840.000	3.360.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
39	Rejas metálicas 1,50 x 1,00	4,00	N/A	PARAGUAY	727.452	2.909.808	N/A	NACIONAL	729.000	2.916.000	N/A	N/A	729.000	2.916.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
40	Pintura de paredes al latex	21,17	N/A	BRASIL	42.000	889.140	N/A	NACIONAL	43.200	914.544	N/A	N/A	43.200	914.544	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
41	Pintura de ladrillo visto con silicona	79,17	N/A	BRASIL	33.000	2.612.610	N/A	NACIONAL	32.900	2.604.693	N/A	N/A	32.900	2.604.693	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
42	Pintura aberturas metálicas, puertas y rejas con pintura sintética	21,18	N/A	BRASIL	35.000	741.300	N/A	NACIONAL	35.700	756.126	N/A	N/A	35.700	756.126	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							
43	Pintura de canchales y bajadas molduradas desarrollo 33	31,60	N/A	BRASIL	36.380	1.155.928	N/A	NACIONAL	37.000	1.169.200	N/A	N/A	37.000	1.169.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA							

44	Pintura de estructura de techo sintético color blanco	1,00	N/A	BRASIL	2.455.727	2.455.727	N/A	NACIONAL	2.315.900	2.315.900	N/A	N/A	NO COTIZA
45	Espejo de 4mm 0,40 x 1,75 con marco de aluminio	1,00	N/A	PARAGUAY	672.242	672.242	N/A	NACIONAL	679.000	679.000	N/A	N/A	NO COTIZA
46	Canaletas y bojas, desarrollo 33	31,60	N/A	PARAGUAY	107.000	3.381.200	N/A	NACIONAL	108.900	3.441.240	N/A	N/A	NO COTIZA
47	De desagüe cloacal, agua corriente, artechos y accesorios,registro 0,60 x0,60 según plano	1,00	N/A	PARAGUAY	7.697.118	7.697.118	N/A	NACIONAL	7.774.900	7.774.900	N/A	N/A	NO COTIZA
48	Camara septica 1,00 x 1,60 x 1,20	1,00	N/A	PARAGUAY	2.577.794	2.577.794	N/A	NACIONAL	2.603.800	2.603.800	N/A	N/A	NO COTIZA
49	Pozo ciego 2,00 x 2,50	1,00	N/A	PARAGUAY	5.841.000	5.841.000	N/A	NACIONAL	5.900.000	5.900.000	N/A	N/A	NO COTIZA
50	Mesada con tres buehas granito 0,50 x 1,75	1,00	N/A	PARAGUAY	2.212.650	2.212.650	N/A	NACIONAL	2.235.000	2.235.000	N/A	N/A	NO COTIZA
51	Revestido de azulejos	24,00	N/A	BRASIL	100.188	2.404.512	N/A	NACIONAL	101.200	2.428.800	N/A	N/A	NO COTIZA
52	Escalera de acceso	1,00	N/A	PARAGUAY	1.235.849	1.235.849	N/A	NACIONAL	3.271.300	3.271.300	N/A	N/A	NO COTIZA
53	Rampa Pantanal 10% pendiente ancho de galeria	1,00	N/A	PARAGUAY	1.237.800	1.237.800	N/A	NACIONAL	1.250.000	1.250.000	N/A	N/A	NO COTIZA
54	Instalacion de tablero TS de 6 AG	1,00	N/A	PARAGUAY	530.672	530.672	N/A	NACIONAL	536.000	536.000	N/A	N/A	NO COTIZA
55	Instalacion de tubiero comando de ventiladores TCV	1,00	N/A	PARAGUAY	444.839	444.839	N/A	NACIONAL	449.300	449.300	N/A	N/A	NO COTIZA
56	Instalacion de circuito de luces y fonos	11,00	N/A	PARAGUAY	113.850	1.252.350	N/A	NACIONAL	115.000	1.265.000	N/A	N/A	NO COTIZA
57	Alimentacion de circuito de ventiladores	2,00	N/A	PARAGUAY	614.295	1.228.590	N/A	NACIONAL	620.500	1.241.000	N/A	N/A	NO COTIZA
58	Alimentacio de TP a TS	1,00	N/A	PARAGUAY	973.697	973.697	N/A	NACIONAL	983.500	983.500	N/A	N/A	NO COTIZA
59	Pantalla acrilica con focos bajo consumo de 45 Watts	7,00	N/A	CHINA	230.175	1.611.225	N/A	NACIONAL	232.500	1.627.500	N/A	N/A	NO COTIZA
60	Porta lamparas tipo plafon con focos bajo consumo de 30 Watts	2,00	N/A	CHINA	149.853	299.706	N/A	NACIONAL	151.400	302.800	N/A	N/A	NO COTIZA
61	Pizarra según plano	1,00	TES INGENIERIA	PARAGUAY	1.264.559	1.264.559	STALO	NACIONAL	1.204.200	1.204.200	N/A	N/A	NO COTIZA
62	Limpieza final	1,00	N/A	PARAGUAY	1.506.812	1.506.812	N/A	NACIONAL	1.421.000	1.421.000	N/A	N/A	NO COTIZA
					Total por Grupo:	198.587.788			Total por Grupo:	198.165.544			Total por Grupo: NO COTIZA
					Total por lote:	198.587.788			Total por lote:	198.165.544			Total por lote: NO COTIZA


Ltc. Christian Araya
Director General de la Unidad
Operativa y Contrataciones

Lote 3 - ESC. BAS. 664 MARIA AUXILIADORA - CONSTRUCCION DE UN AULA DE 5,78 X 6,05 EN PLANTA ALTA C/TECHO CHAPA CON NUCLEO DE ISOPOR Grupo 1 - CONSTRUCCION DE UN AULA DE 5,78 X 6,05 EN PLANTA ALTA C/TECHO CHAPA CON NUCLEO DE ISOPOR Contrato Alícuota No. Abastecimiento Simultaneo: No										
BIORAQ CONSULTORIA Y CONSTRUCCION CON RUC 44904745-0 CORPORACION LEMURIA CON RUC 80048624-2										
TES INGENIERIA DE DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS CON RUC 2292560-0										
Item	Descripción	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Letero de obras 1,20 x 1,00	1,00	N/A	PARAGUAY	1.346.044	1.346.044	N/A	NACIONAL	1.223.700	1.223.700
2	Replantes	54,53	N/A	PARAGUAY	11.100	605.283	N/A	NACIONAL	10.100	550.753
3	Vallado de obra	18,00	N/A	PARAGUAY	99.440	1.790.920	N/A	NACIONAL	90.400	1.627.200
4	Pilares de H.F.A. 13 X 27	9,24	N/A	PARAGUAY	207.000	1.912.680	N/A	NACIONAL	218.100	2.015.344
5	Pilares de galería de H.F.A	7,47	N/A	PARAGUAY	297.000	2.219.790	N/A	NACIONAL	218.100	1.629.207
6	Colección de herrajes armado	17,80	N/A	PARAGUAY	231.000	4.111.800	N/A	NACIONAL	243.800	4.339.640
7	Viga de galería 15 x 27	6,65	N/A	PARAGUAY	239.000	1.580.350	N/A	NACIONAL	252.500	1.679.125
8	Losa sobre puerta de acceso	1,00	N/A	PARAGUAY	450.000	450.000	N/A	NACIONAL	474.700	474.700
9	Manpostera 0,15 para revocar	28,92	N/A	PARAGUAY	143.000	4.135.560	N/A	NACIONAL	130.400	3.771.168
10	Manpostera 0,30 para revocar ambas caras de ladrillos comunes	21,55	N/A	PARAGUAY	191.000	4.116.050	N/A	NACIONAL	201.300	4.338.015
11	Manpostera 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	9,61	N/A	PARAGUAY	117.000	1.124.370	N/A	NACIONAL	107.200	1.031.151
12	Encaillado bajo y sobre aberturas 2,0 x 8 por hilada (2 hiladas de 3 mcs)	8,00	N/A	PARAGUAY	28.526	228.208	N/A	NACIONAL	25.900	207.200
13	Techo de chapas con núcleos de isopor cara externa color cerámico interior blanco	58,18	N/A	PARAGUAY	372.000	21.642.960	N/A	NACIONAL	392.300	22.824.014
14	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	84,76	N/A	PARAGUAY	37.000	3.136.120	N/A	NACIONAL	39.400	3.339.544
15	Revoques	5,97	N/A	PARAGUAY	29.000	173.130	N/A	NACIONAL	30.800	183.876
16	Revoque de mueladas	10,80	N/A	PARAGUAY	31.000	334.800	N/A	NACIONAL	32.000	345.600
17	Contrapiso de 1" de cascotes	48,30	N/A	PARAGUAY	43.000	2.082.700	N/A	NACIONAL	45.200	2.210.200
18	Carpetas de nivelación	48,30	N/A	PARAGUAY	29.000	1.418.100	N/A	NACIONAL	30.500	1.491.500
19	Piso cerámico antideslizante	48,30	CHILE	BRASIL	120.000	5.808.000	ITALIA	NACIONAL	109.200	5.339.880
20	Zoclo cerámico	27,75	CHILE	BRASIL	30.800	854.700	ITALIA	NACIONAL	28.000	777.000
21	Provisión y colocación de ventanas de vidrios templados de 8mm con periferia de aluminio 1,50 x 1,20	2,00	N/A	PARAGUAY	1.518.000	3.036.000	N/A	NACIONAL	1.380.000	2.760.000
22	Rejas metálicas para ventanas de 1,50 x 1,20 según diseño	2,00	N/A	PARAGUAY	881.466	1.762.932	N/A	NACIONAL	801.300	1.602.600
23	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	1,00	N/A	PARAGUAY	1.374.560	1.374.560	N/A	NACIONAL	1.249.600	1.249.600
24	Baranda metálica en galería altura 1,20 mts.	6,02	INGENIERIA	PARAGUAY	480.000	2.880.600	ITALIA	NACIONAL	502.800	3.026.856
25	Pintura de paredes y mueladas al ílex, incluye pilares	90,73	N/A	BRASIL	42.000	3.810.660	N/A	NACIONAL	45.000	4.082.850
26	Pintura de aberturas metálicas con pintura sanitaria	9,61	N/A	BRASIL	29.000	278.690	N/A	NACIONAL	30.900	296.949
27	Pintura de ladrillos vistos con sílice	5,46	N/A	BRASIL	31.000	169.260	N/A	NACIONAL	33.600	183.456
28	Pintura de estructura de techo	1,00	N/A	BRASIL	1.005.733	1.005.733	N/A	NACIONAL	1.058.700	1.058.700
29	Pintura de canalatas y bajadas	10,40	N/A	BRASIL	24.530	255.112	N/A	NACIONAL	22.300	231.920
30	Pintura de baranda metálica	10,40	N/A	BRASIL	27.000	280.800	N/A	NACIONAL	28.800	299.520
31	Canalatas y bajadas	10,40	N/A	PARAGUAY	107.000	1.112.800	N/A	NACIONAL	98.000	1.019.200
32	Instalación del tablero 15 de 6 AG	1,00	N/A	PARAGUAY	458.533	458.533	N/A	NACIONAL	482.700	482.700
33	Instalación de los tableros de comando de ventiladores	1,00	N/A	PARAGUAY	258.716	258.716	N/A	NACIONAL	272.300	272.300
34	Alimentación de los circuitos de luces	8,00	N/A	PARAGUAY	177.808	1.422.464	N/A	NACIONAL	187.200	1.497.600
35	Alimentación de los circuitos de timas	4,00	N/A	PARAGUAY	90.250	361.000	N/A	NACIONAL	95.000	380.000
36	Alimentación de los circuitos de ventiladores	2,00	N/A	PARAGUAY	521.866	1.043.732	N/A	NACIONAL	549.300	1.098.600
37	Alimentación de la red existente	1,00	N/A	PARAGUAY	533.689	533.689	N/A	NACIONAL	561.800	561.800
38	Pantalla acrílica con focos led de 30 WATTS	4,00	N/A	CHINA	197.948	791.792	N/A	NACIONAL	208.400	833.600
39	Porta lamparas tipo plafon con focos led de 30 WATTS	2,00	N/A	CHINA	143.798	287.596	N/A	NACIONAL	151.400	302.800
40	Parrones acrílicos 1,20 x 2,75	1,00	INGENIERIA	PARAGUAY	1.143.958	1.143.958	ITALIA	NACIONAL	1.204.200	1.204.200
41	Limpieza periódica y final	1,00	N/A	PARAGUAY	1.351.533	1.351.533	N/A	NACIONAL	1.421.000	1.421.000
Total por grupo:					82.115.225		Total por grupo:		83.265.000	
Total por lote:					82.115.225		Total por lote:		83.265.000	


 Lc. Christian Arévalo Llovera
 Director General de la Unidad Operativa y Contrataciones

Lote 4 - ESC. BAS. #722 SIMON CASOLA - CONSTRUCCION DE UN AULA DE 5.80 X 6.80 EN PLANTA BAJA UTILIZANDO ESTRUCTURA DE IP A°											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE UN AULA DE 5.80 X 6.80 EN PLANTA BAJA UTILIZANDO ESTRUCTURA DE IP A°											
Cantinos Abiertos No. Absorcimiento Simultaneo: No.											
TES INGENIERIA DE DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS CON RUC 2292560-0						CORPORACION LEMURIA CON RUC 80048624-2					
Item	Cantidad	Descripción	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Total
1	1.00	Letero de obra 1,20 x 2,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	1 368.900	1 368.900	1 368.900
2	61,50	Limpieza y preparación del terreno	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	15.000	922.500	801.529
3	61,50	Repartido y macacaveo	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	8 700	510.450	442.800
4	23,00	Valado de obras con chapa ondulada y postes de 3" x 3" altura de 1,80	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	104.000	2 392.000	2 079.200
5	5,83	Excavación y carga de cemento en galera de PMC	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	524.100	3 055.503	2 656.742
6	3,93	Excavación y carga de zapatas de IP A°	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	2 929.100	11 511.363	10 089.710
7	22,80	Pilar Planos de IP A°	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	323.200	7 368.960	6 408.601
8	14,20	Vigas de fundación 0,15 x 0,30 IP A°	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	300.200	4 262.840	3 706.200
9	11,92	Vigas de fundación 0,25 x 0,30 IP A°	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	287.200	3 429.384	2 981.680
10	11,02	Losa y vigas techo de IP A°	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	3 082.800	33 972.456	29 540.950
11	1,00	Loseta sobre puerta de acceso	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	499.600	499.600	434.467
12	3,60	Manpostera de nivelación de 0,30 cm.	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	251.000	903.600	785.872
13	22,00	Refrano y aposarado de interenes	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	93.500	2 057.000	1 788.600
14	13,00	Aislación de paredes 0,15	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	30.800	400.400	347.984
15	11,60	Aislación de paredes 0,30	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	49.400	573.040	498.266
16	61,50	Aislación de techo con techo de chapa ondulada sobre estructura metálica	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	207.000	12 730.500	11 070.000
17	1,43	Manpostera de ladrillos comunes 0,30 para revocar	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	195.800	279.994	247.463
18	4,60	Manpostera de ladrillos comunes 0,15 para revocar	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	131.400	604.440	525.586
19	34,30	Manpostera	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	254.200	8 719.060	7 582.323
20	27,48	Manpostera 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	137.400	3 775.752	3 282.980
21	12,00	Encañillado bajo aberturas 2,0 x 8 por hilada (2 hiladas)	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	35.600	427.200	371.196
22	73,18	Revoque de paredes interior y ext. A una capa e hidrófugo	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	38.700	2 832.066	2 461.262
23	30,57	Revoque de pilares y vigas de IP A°	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	55.800	2 196.135	1 909.529
24	22,00	Revoque de machetas	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	35.400	778.800	676.874
25	56,00	Contrapiso de IP de casaca	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	52.000	2 912.000	2 530.416
26	56,00	Carpeta de nivelación	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	35.000	1 960.000	1 704.300
27	56,00	Piso cerámico	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	RR CONST	RR CONST	115.300	6 456.800	5 612.880
28	31,00	Zocalo cerámico	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	RR CONST	RR CONST	998.300	28.000	868.000
29	27,60	Guatita obra de baldosines 0,80 de ancho incluye contrapiso	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	98.900	2 729.640	2 374.428
30	4,00	Provision y colocación de ventanas de vidrios templados de 8mm transparente con perfilado de aluminio 1,50 x 1,20	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	1 855.000	7 420.000	6 475.556
31	4,00	Rejas metálicas según dibujo de 1,50 x 1,20	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	921.500	3 686.000	3 205.132
32	1,00	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	1 245.000	1 245.000	1 085.100
33	73,18	Pintura de paredes al latex	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	49.800	3 644.364	3 168.604
34	11,70	Pintura de pilares al latex	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	49.300	576.810	501.930
35	80,00	Pintura de losas y vigas al latex	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	44.500	3 560.000	3 093.560
36	5,46	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	41.700	227.682	197.832
37	61,21	Pintura de ladrillos visto con acabado reculado	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	46.800	2 888.128	2 509.560
38	1,00	Instalación del tablero IP de 10 AG.	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	616.400	616.400	536.033
39	1,00	Instalación de los tableros de comando de ventiladores 1" V	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	516.700	516.700	449.333
40	6,00	Alimentación de los circuitos de luces	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	132.300	793.800	690.000
41	3,00	Alimentación de los circuitos de temas	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	213.200	645.600	561.501
42	2,00	Alimentación de los circuitos de ventiladores	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	607.600	1 215.200	1 056.666
43	1,00	Alimentación de la red existente	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	774.300	774.300	673.333
44	4,00	Pantalla arética con Focus led de 30 Watts	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	265.500	1 050.000	912.932
45	2,00	Porta lamparas tipo plafon con Focus led de 30 Watts	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	116.300	232.600	202.266

Lic. Christiana Araya
Directora General de la Unidad Operativa y Contrataciones

46	Rampa peatonal ancho de galería	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	1.075.000	1.075.000	N/A	NACIONAL	936.667	936.667
47	Pizarrones acrílicos 1,20 x 2,80	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	1.380.000	1.380.000	RR CONST	NACIONAL	1.204.167	1.204.167
48	Limpieza final y retiro de escombros	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	1.635.000	1.635.000	N/A	NACIONAL	1.422.667	1.422.667
					Total por Grupo:	NO COTIZA			153.811.067	153.811.067			Total por Grupo:	133.769.170
					Total por lote:	NO COTIZA			153.811.067	153.811.067			Total por lote:	133.769.170



Lic. Christian Rayada Loyera
Directora General
Operativa y de la Unidad
Comunicaciones

Lote 5 - ESC. BAS. 7990 CABO Iro. LEONARDO GALEANO - CONSTRUCCION DE UN AULA DE 5,80 X 6,80 EN PLANTA BAJA LINDERA														
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE UN AULA DE 5,80 X 6,80 EN PLANTA BAJA LINDERA														
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No														
TES INGENIERIA DE DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS CON RUC 2292560-0					CORPORACION LEMURIA CON RUC 80048624-2									
Item	Descripción	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Letrero de obra 1,20 x 2,00	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	1.223.700	1.223.700	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Limpieza y preparación del terreno	61,50	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	10.400	639.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Replanteo	61,50	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	6.900	424.350	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Vallado de obras con chapa ondulada y postes de 3" x 3" altura de 1,80	23,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	90.400	2.079.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
5	Excavación y carga de cimientto en galería de PBC.	5,83	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	473.200	2.758.756	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
6	Excavación y carga de zapatas de 11" A"	3,93	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	10.376.379	10.376.379	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
7	Piñares de 11" A"	22,80	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	281.100	6.409.080	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
8	Vigas de fundacion 0,15 x 0,30 11" A"	14,20	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	3.706.200	3.706.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
9	Vigas de fundacion 0,25 x 0,30 11" A"	11,92	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	290.100	2.981.192	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
10	Losas y vigas techo de 11" A"	11,02	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	28.886.726	28.886.726	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
11	Loseta sobre puerta de acceso	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	434.500	434.500	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
12	Mampostería de nivelacion de 0,30 cm.	3,60	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	215.700	776.520	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
13	Relleno y apisonado de interiores	22,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	121.300	2.668.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
14	Aislacion de paredes	25,60	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	46.500	1.190.400	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
15	Aislacion de losa con chapa ondulada sobre estructura metálica	61,50	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	129.700	7.976.550	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
16	Mampostería de ladrillos comunes 0,30 para revocar	1,34	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	171.000	229.140	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
17	Mampostería	1,39	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	84.700	117.733	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
18	Mampostería de 0,30 visto ambas caras de ladrillos prensados	33,64	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	182.500	6.139.300	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
19	Mampostería 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	29,61	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	107.300	3.177.153	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
20	Envarillado bajo aberturas 2 0 8 por hilada (2 hiladas)	4,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	25.900	103.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
21	Revoque de paredes interior y ext. A una capa e/ hidrofugo	46,28	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	39.100	1.809.548	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
22	Revoque de pilares losas y vigas de 11" A"	89,91	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	53.100	4.774.221	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
23	Revoque de mochas	10,80	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	30.800	332.640	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
24	Contrapiso de 11" de cascotes	56,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	45.200	2.531.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
25	Colocacion de pisos	56,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	30.500	1.708.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
26	Piso cerámico P14 antideslizante	56,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	109.200	6.115.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
27	Zocalo cerámico	31,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	34.900	1.081.900	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
28	Guarda obra 0,40 de ancho alisada incluye contrapiso	12,64	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	86.000	1.087.040	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
29	Provision y colocacion de ventanas de vidrios templados de 8mm con perfilera de aluminio 1,50 x 1,20	2,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	1.618.900	3.237.800	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
30	Rejas metálicas para ventanas de 1,50 x 1,20 según diseño	2,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	801.300	1.602.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
31	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	1.245.000	1.245.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
32	Pintura de paredes al latex	46,28	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	37.800	1.749.384	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
33	Pintura de pilares al latex	11,70	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	37.400	437.580	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
34	Pintura de losas y vigas al latex	80,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	33.200	2.656.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
35	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	12,75	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	35.200	448.800	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
36	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro	92,48	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	36.800	3.403.264	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
37	Instalación del tablero TP de 10 AG.	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	552.700	552.700	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
38	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	382.700	382.700	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
39	Alimentación de los circuitos de luces	8,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	115.000	920.000	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
40	Alimentación de los circuitos de tomas	3,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	187.200	561.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
41	Alimentación de los circuitos de ventiladores	4,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	528.300	2.113.200	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
42	Alimentación de la red existente	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	406.700	406.700	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
43	Pantalla acrílica con focos Led de 30 WATTS	4,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	208.400	833.600	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
44	Porta lamparas tipo plafón con focos Led de 30 WATTS	2,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	N/A	NACIONAL	146.400	292.800	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA

Lic. Christian Arévalo Llovera
Director General
Operativa y Contrataciones

45	Rampa	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL		936.700	936.700	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
46	Pieдрones acrílicos 1,20 x 2,75	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL	STALO	1.204.200	1.204.200	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
47	Dados de H'A* 0,5 X 0,50 X 0,70	2,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL	N/A	333.000	666.000	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
48	Plates de ladrillos prensados con nucleo de H'A* según disco	4,20	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL	N/A	312.800	1.313.760	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
49	Porton metalico según diseño 1,80 x 2,00	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL	N/A	1.710.000	1.710.000	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
50	Contrapiso de H' de cascotes	10,50	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL	N/A	45.200	474.600	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
51	Piso de baldosanes	10,50	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL	STALO	106.500	1.118.250	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
52	Servicio de pintura de exteriores	5,39	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL	N/A	29.000	156.310	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
53	Pintura de abertura metalica con pintura sintética	7,20	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL	N/A	34.200	246.340	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
54	Limpieza final y retiro de escombros	1,00	N/A	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA	NACIONAL	N/A	1.055.000	1.055.000	N/A	NO COTIZA	NO COTIZA
					Total por Grupo:				Total por Grupo:	131.463.216		Total por Grupo:	
					Total por lote:	NO COTIZA			Total por lote:	131.463.216		Total por lote:	NO COTIZA



Lic. Christian Araya Loayza
Directión Gral de la Unidad
Operativa y Contrataciones